

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALLAN RODRIGUES SILVA - ME	MICROCOMPUTADOR PROCESSADOR LGA 1150 3.60GHZ DMI 5GT/S 8MB CACHE GRAF INT PLACA MAE LGA 1150 DDR3 1600MHZ CHIPSET HDMI PPB USB 3.0 MEMORIA DESKTOP DDR-3 08GB 1600MHZ GABINETE DESKTOP ATX 2 BAIAS 350W HD SATA 2TB SEAGATE ST 2000 6GBPS 7200 RPM SSD 240GB KIT TECLADO/MOUSE PLACA DE VIDEO 2GB DDR3 128 BITS GRAVADORA DVD MONITOR 21,5" CAIXA DE SOM USB CESSÃO DE USO DO MICROSOFT WINDOWS 10 PRO OEM 64 BITS: CESSÃO DE USO DO MICROSOFT OFFICE 2016 HOME & BUSINESS		1,000	5.070,0000	5.070,00
ALLAN RODRIGUES SILVA - ME	SERVIDOR DE DADOS PROCESSADOR: (1) SEIS NÚCLEOS CLOCK DO PROCESSADOR MÍNIMO (GHZ): 1.6 GHZ CACHE DE PROCESSADOR (L3): 15MB QTDE DE PROCESSADOR SUPORTADO: 2 GERENCIAMENTO PADRÃO: ILO (FIRMWARE ILO 4 2.0) PORTA ILO: MEMÓRIA: 16GB (2X8GB) SINGLE RANK X4 DDR4-2133 MÁXIMA SUPORTADA: 256GB (16X16GB RDIMM @2133MHZ) SLOTS DISPONÍVEIS: 15 SLOTS TOTAIS: 16 (8 DIMM SLOTS POR PROCES., 4 CANAIS, 2 DIMMS POR CANAL) DISCO PADRÃO: (2) DISCOS SATA DE 02 TB BAIA PARA DISCOS: ATÉ 8 DISCOS LFF HOT PLUG ARMAZENAMENTO MÁXIMO: 24TB (4X6TB) CONTROLADORA DE DISCO: (1) DYNAMIC SMART ARRAY B140I NIVEIS DE RAID SUPORTADOS: 0, 1, 10, 5 UNIDADE ÓPTICA: APENAS USB PLACA DE REDE: (1) ETHERNET 2-PORTAS DE 1GB BROADCOM 5717 PORTA USB: USB 2.0 (1 FRONTAL) / USB 3.0 3 (2 TRASEIRAS, 1 INTERNA) SLOT PCI-E: 6 FONTE: (2) FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 550W NHP (REDUNDANTES) CABO: (1) CABO PADRÃO C13-NBR14136 (PADRÃO BR) 10A 1.83M FORMATO: RACK(2U) MOUSE: USB TECLADO: USB VENTILADORES: (2) DOIS VENTILADORES HOT PLUG WIN SVR STD 2012 R2 X64 BRZLN 1PK DSP OEI DVD 2CPU/2VM OEM VIRTUALIZADO EM VMWARE ESXI VSPHERE HYPERVISOR		1,000	16.740,0000	16.740,00
ANA JULIA SCAGGION - ME	NOBREAK 1800VA ENTRADA BIVOLT SAÍDA 115V 7 TOMADAS		1,000	786,0000	786,00
ANA JULIA SCAGGION - ME	NOBREAK 700VA ENTRADA E SAIDA 115V 5 TOMADAS		10,000	245,0000	2.450,00
ASTHAR INFORMÁTICA LTDA.	HOSPEDAGEM DE DOMINIO NA INTERNET		8,000	50,0000	400,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL PRESIDÊNCIA DA CÂMARA		1,000	230,0000	230,00
CLAN - INFORMATICA E SERVIÇOS LTDA	LOCAÇÃO E ASSIST TÉCNICA DOS SISTEMAS DE INFORMÁTICA		1,000	4.656,9900	4.656,99
EMPRESA PAULISTA DE NOTÍCIAS LTDA	PUBLICAÇÃO DE RE-RATIFICAÇÃO PREGÃO 03/2016 JORNAL A CIDADE		1,000	342,0000	342,00
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO ADJ E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 02/2016 DIÁRIO OFICIAL		1,000	553,1400	553,14
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO DE RE-RATIFICAÇÃO PREGÃO 03/2016 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO		1,000	331,8800	331,88
IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A. - IMESP	PUBLICAÇÃO HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 03/2016 DIÁRIO OFICIAL		1,000	387,2000	387,20
INTELIX TECNOLOGIA EIRELI - EPP	RACK DE PISO P/ SERVIDOR ALTURA: 32 U, LARGURA: 19" PADRÃO), PROFUNDIDADE: 77 CM 02 BANDEJAS FIXAS 01 BANDEJA REMOVÍVEL KIT VENTILADOR RÉGUA DE TOMADAS 8 TOMADAS		1,000	1.999,6600	1.999,66
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	AÇUCAR EM SACHE 5GR C/ 400		2,000	16,9900	33,98

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180 ML		1,000	78,9000	78,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	COPO DESCARTAVEL P/ CAFÉ 50 ML		1,000	75,9000	75,90
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 MT		1,000	86,4900	86,49
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% VIRGEM		5,000	13,9900	69,95
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA 100% VIRGEM		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	PAPEL INTERFOLHA VIRGEM BRANCO		6,000	13,9900	83,94
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SABONETE LIQUIDO 5L CONCENTRADO		1,000	21,0000	21,00
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 100L C/ 100		1,000	34,2000	34,20
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
J. FRANCISCO COM DE EMBALAGENS LTDA-ME	SACO P/ LIXO 40L C/ 100		1,000	14,6000	14,60
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	INSTALAÇÃO DA TV DE LED NO PLENÁRIO		1,000	30,0000	30,00
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	MANUTENÇÃO CÂMERA 02 DO PLENÁRIO E TROCA DA FONTE ALIMENTAÇÃO		1,000	90,0000	90,00
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	MUDANÇA LOCAL CÂMERA ESTACION. CABEAMENTO DVR PLEN/PRESIDENC		1,000	410,0000	410,00
JOSÉ FRANCISCO CINTRA-ME	TROCA DA BATERIA DO NO-BREAK		1,000	320,0000	320,00
LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA	SERV DE PORTEIRO/VIGIA 24HS DECORRENTE DE PREGÃO PRESENCIAL		1,000	12.758,7600	12.758,76
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	BORRACHA 20 MACIA		3,000	0,9000	2,70
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF PRETA		6,000	1,0000	6,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CANETA ESF VERMELHA		6,000	1,0000	6,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	CD-R 80MIN 700MB S/ CAPA		6,000	1,0000	6,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	COLA EM BASTÃO 20G		6,000	8,5000	51,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	DVD-R 4.7GB SEM CAPA		3,000	1,2000	3,60
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 14MM		1,000	4,0000	4,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 17 MM		1,000	5,0000	5,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENCADERNAÇÃO 23MM		1,000	6,0000	6,00
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ENVELOPE P/ CD		9,000	0,2500	2,25
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	ETIQUETA P/ IMPR.A4363 CX. C/100 FLS		1,000	67,5000	67,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	FITA CREPE 18MMX50M		1,000	4,5000	4,50
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	MARCA TEXTO AMARELA		4,000	2,7000	10,80
M.L.P. PAPELARIA LTDA-ME	PAPEL SULFITE A4 CX C/ 5000		3,000	188,0000	564,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	RECARGA DE CARTUCHO DE TONER TN3392		1,000	147,0000	147,00
MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFOF	RECARGA EM CARTUCHO TONER HP 12A		2,000	86,0000	172,00
SOS AGUA E GAS JARDINOPOLIS LTDA ME	COPOS DE ÁGUA MINERAL 200ML C/48		22,000	21,0000	462,00
TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA	RECARGA NO CARTÃO ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONARIOS E ESTAGIARIOS		1,000	10.812,6900	10.812,69
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CARPETE		2,000	11,5000	23,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AÇUCAR CRISTAL 5KG		3,000	11,5000	34,50

ESTADO DE SÃO PAULO
CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	AGUA SANITARIA		15,000	2,7500	41,25
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO 1 LT TALCO		4,000	4,1500	16,60
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALCOOL LIQUIDO 1LT LAVANDA		11,000	4,1500	45,65
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ALVEJANTE 2 LTS S/ CLORO		4,000	6,9900	27,96
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CAFE EM PO		10,000	8,4900	84,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE CAMOMILA		10,000	2,5000	25,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHÁ DE ERVA DOCE		8,000	2,6500	21,20
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	CHA DE HORTELÃ 10G		10,000	2,5000	25,00
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE 2 LITROS		5,000	3,4800	17,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE EUCALIPTO 2 LITROS		6,000	3,8500	23,10
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESINFETANTE LAVANDA 2 LITROS		4,000	3,8500	15,40
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE		6,000	7,9900	47,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	DETERGENTE LIQUIDO		12,000	1,5900	19,08
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	ESPONJA DE LIMPEZA C/ 4 UN		3,000	4,8900	14,67
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS		5,000	4,7500	23,75
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LIMPADOR MULTI USO 500 ML		6,000	3,2800	19,68
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	LUVAS DE LÁTEX TAM M		2,000	3,9000	7,80
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		3,000	3,9800	11,94
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	PANOS DE COPA ATOALHADO		3,000	7,4000	22,20
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM BARRA		1,000	4,8500	4,85
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SABÃO EM PÓ		1,000	7,9000	7,90
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	SAPONÁCEO LIQUIDO 250ML		3,000	5,4900	16,47
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado caju 500ml		24,000	3,5900	86,16
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado maracuja 500ml		8,000	6,9000	55,20
VAREJÃO BERGONCINI LTDA	suco concentrado pêssego 500ml		2,000	2,9900	5,98
				Total Geral do Mês ---->	61.230,75